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lublinieckie wydarzenia

PROGRAM UROCZYSTOŚCI:

Burmistrz Miasta Lublińca
serdecznie zaprasza do udziału w uroczystych obchodach   

Wprowadzenie sztandarów organizacji pozarządowych, służb mundurowych, 
szkół oraz środowisk kombatanckich.

Wprowadzenie pododdziału honorowego z Jednostki Wojskowej Komandosów.

Wprowadzenie przez lektora w temat Święta Narodowego Trzeciego Maja. 

Złożenie meldunku przez dowódcę uroczystości. 

Odegranie Hymnu Państwowego przez Miejską Orkiestrę Dętą Lubliniec.

Powitanie gości przez Burmistrza Miasta Lublińca. 

Zabranie głosu przez zaproszonych gości. 

Składanie kwiatów pod Pomnikiem Poległych przez przybyłe delegacje. 

Odprowadzenie pododdziału honorowego z Jednostki Wojskowej Komandosów.

Odprowadzenie pocztów sztandarowych organizacji pozarządowych,
służb mundurowych, szkół oraz środowisk kombatanckich.

◆ 

◆ 
◆ 
◆ 
◆ 
◆ 
◆ 
◆ 
◆ 
◆ 

UROCZYSTA MSZA ŚWIĘTA W INTENCJI OJCZYZNY I MIASTA
ODBĘDZIE SIĘ O GODZ. 10:00 W KOŚCIELE

PW. BŁ. PIOTRA JERZEGO FRASSATI W LUBLIŃCU,
UL. SOBIESKIEGO 35, 42-700 LUBLINIEC.

 MAJA

Burmistrz Miasta Lublińca
zwraca się z prośbą do mieszkańców

o udekorowanie budynków
i posesji flagami narodowymi.�

Święta Narodowego Trzeciego Maja,
które odbędą się 3 maja 2025 r. o godzinie 8:45 
na terenie Cmentarza Wojskowego w Lublińcu.
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Trwają prace związane z modernizacją nawierzchni ul. Buko-
wej. Do chwili obecnej wykonano roboty związane z budową ka-
nalizacji deszczowej oraz przebudową kolidującej infrastruktury. 
Zrealizowano również korytowanie, stabilizację oraz dolną war-
stwę podbudowy. Obecnie trwa układanie krawężników i  ście-
ków przykrawężnikowych.

Wartość zadania wynosi 2 189 984,30 zł. Termin zakończe-
nia prac to 12 czerwca 2025 r. Inwestycja jest dofinansowana 
z Programu „Polski Ład”.

Modernizacja ul. Bukowej

Trwają intensywne prace przy remoncie nawierzchni ul. Cy-
rana na odcinku od ul. Sobieskiego do DPS Dom Kombatanta. 
Inwestycja, o wartości 391 967,96 zł, realizowana jest dzięki do-
finansowaniu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Zakończenie prac planowane jest na 20 maja 2025 roku. 

Mieszkańcy Lublińca mogą już korzystać z 10 nowych miejsc 
parkingowych przy ul. Cyrana. Inwestycja została zrealizowana 
w  ramach IX edycji Budżetu Obywatelskiego Miasta Lublińca 
i stanowi odpowiedź na potrzeby lokalnej społeczności. 

Prace, których wartość wyniosła 61 042,20 zł, zostały za-
kończone i oficjalnie odebrane 8 kwietnia 2025 roku. 

MW

Nowe miejsca parkingowe 
przy ul. Cyrana

Remont nawierzchni ul. Cyrana

Przy ul. Wilniewczyca w Lublińcu trwa budowa dwóch wie-
lorodzinnych budynków mieszkalnych, których inwestorem jest 
SIM Śląsk Północ Sp. z o.o. Powstaną łącznie 62 mieszkania, 12 
garaży podziemnych oraz 2 lokale użytkowe. Ponadto każde 
mieszkanie będzie miało zapewnione przynajmniej jedno miejsce 
parkingowe. Wartość całej inwestycji wynosi 31 743 535,42 zł, 
z  czego koszt robót budowlanych to 28 297 391,94 zł. Obec-
nie zaawansowanie prac budowlanych szacowane jest na około 
10%.

Nabór przyszłych najemców przeprowadził Urząd Miejski 
w Lublińcu. Lista wnioskodawców (przyszłych najemców) zosta-
ła już przekazana do Spółki.
Obecnie zgodnie z harmonogramem:

• do 30.04.2025 r. - zostanie wyznaczony dla wszystkich 
osób z  listy uprawnionych do zawarcia umowy najmu, termin 
spotkań indywidualnych - kolejność spotkań wynika z klasyfikacji 
punktowej poszczególnych wnioskodawców, co determinowało 
miejsce na liście,

• do 30.05.2025 r. - nastąpi podpisanie umów partycypacyj-
nych,

• do 30.06.2025 r. - będzie konieczna wpłata kwot wynika-
jących z umów partycypacyjnych.

W  przypadku braku wpłaty partycypacji w  terminie lub 
rezygnacji z  najmu mieszkania na „Osiedlu Rodzinnym” Spółka 
przeprowadzi nabór uzupełniający.

Józef Korpak
Prezes SIM Śląsk Północ

Budowa nowych bloków SIM 
na „Osiedlu Rodzinnym”
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lublinieckie współpraca zewnętrzna 

W  dniu 14 kwietnia w  Lisowicach odbyło się tematyczne 
spotkanie pt. „Kultura w gminach”, zorganizowane przez Związek 
Gmin „Porozumienie Gospodarczo-Turystyczne Gmin Górnej 
Małej Panwi i  Górnej Liswarty”. Wydarzenie poświęcone było 
działalności instytucji kultury na terenie naszych gmin. Miasto 
Lubliniec reprezentowały: Monika Breguła - sekretarz miasta, 
Karina Gatner - dyrektor Miejskiego Domu Kultury oraz Joanna 
Brzezina –dyrektor Lubiteki.

Spotkanie było doskonałą okazją do zaprezentowania bo-
gatej i dynamicznej działalności naszych instytucji kulturalnych 
oraz licznych, wartościowych inicjatyw, które realizują na co 
dzień. Serdecznie dziękujemy wójt gminy Pawonków Joannie 
Wons-Klecie oraz dyrektor Biblioteki w Pawonkowie Klaudii Ku-
bicy za zaproszenie i inspirującą wymianę doświadczeń.

MW

W  dniu 23 kwietnia w  Lubitece odbyło się wyjątkowe spo-
tkanie z udziałem studentów z Belgii, którzy w ramach współpra-
cy z  Uniwersytetem Śląskim odwiedzili Lubliniec. Grupa repre-
zentowała Uniwersytet w Liège, a przewodniczył jej prof. Serge 
Schmitz z Katedry Geografii tej uczelni.

Wizyta miała na celu przybliżenie studentom specyfiki funk-
cjonowania miasta średniej wielkości oraz wyzwań, z jakimi mie-
rzy się lokalny samorząd. Kluczowym punktem programu było 
spotkanie z burmistrzem Lublińca Edwardem Maniurą, podczas 
którego poruszono tematy związane z rozwojem gospodarczym, 
zagospodarowaniem przestrzennym oraz aktualnym kryzysem 
demograficznym.

Rozmowa przebiegła w  otwartej i  inspirującej atmosferze. 
Podkreślono znaczenie współpracy między miastami a  środo-
wiskiem akademickim oraz rolę młodych ludzi w  kształtowaniu 
przyszłości społeczności lokalnych. Burmistrz podzielił się do-
świadczeniami w  zakresie prowadzenia polityki miejskiej oraz 
planowania strategicznego.

Studenci z Belgii odwiedzili Lubliniec 
– rozmowy o przyszłości miasta

Spotkanie w  Lubitece było częścią szerszego programu 
współpracy międzynarodowej realizowanego przez Uniwersytet 
Śląski i stanowiło doskonały przykład łączenia teorii z praktyką 
oraz edukacji z dialogiem społecznym.

Monika Wymysło 

Spotkanie „Kultura w gminach” 
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W  dniu 22 kwietnia świętowaliśmy 55. Dzień Ziemi pod 
hasłem: Nasza moc, nasza planeta. To wyjątkowe święto przy-
pomina nam, jak wiele zależy od naszych codziennych wyborów 
i wspólnych działań. Jednym z najbardziej wymownych i skutecz-
nych sposobów dbania o  środowisko jest sadzenie drzew – na-
szych „zielonych płuc”.

Obchody Dnia Ziemi w Lublińcu

Wspólne sadzenie drzew
W  dniu 23 kwietnia, przy ul. Zwycięstwa posadzono trzy 

kasztanowce zwyczajne. W  akcji udział wzięli: wiceburmistrz  
Gabriel Podbioł, uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 oraz człon-
kowie Młodzieżowej Rady Miasta Lublińca.

Kolejne nasadzenia odbyły się na zieleńcu przy ul. Niegolew-
skich. Do inicjatywy przyłączył się zespół „Za Młodzi na Sen”, 
a  także przedstawiciele firmy Sibelco Green Solutions Poland 
S.A. – fundatorzy drzew. Wspólnie posadzono 10 drzew wiśni 
japońskiej odmiany Kanzan.

Dzień Ziemi z udziałem uczniów i nauczycieli
W  czwartek 24 kwietnia dzieci z  miejskich szkół podsta-

wowych aktywnie włączyły się w  obchody – sprzątały tereny 
zielone oraz uczestniczyły w ekologicznym spektaklu pt. „EKO-
smita”, przygotowanym przez Krakowskie Biuro Promocji Kul-
tury. W  wydarzeniu uczestniczyły dwie klasy trzecie ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 oraz trzy klasy trzecie ze Szkoły Podstawowej 
nr 4 – łącznie 98 osób. Sponsorem spektaklu, poczęstunku oraz 
upominków promocyjnych była firma Sibelco Green Solutions 
Poland S.A.
Podziękowania za zaangażowanie

W  organizację obchodów włączyły się: Wydział Sportu 
i Zieleni, Wydział ds. Środowiska i Klimatu oraz Wydział Komu-
nalny Urzędu Miejskiego. Dzięki wspólnemu zaangażowaniu 
tworzymy coś wyjątkowego – trwałą wartość nie tylko dla nas, 
ale przede wszystkim dla przyszłych pokoleń.

Monika Wymysło 
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lublinieckie miasto i Mieszkańcy

W dniu 10 kwietnia w Urzędzie Miejskim odbyło się ważne 
spotkanie dotyczące możliwości utworzenia filii Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego w  naszym mieście. W  rozmowach 
uczestniczyli: dyrektor WORD Częstochowa Łukasz Banaś, po-
seł na Sejm RP Przemysław Witek, burmistrz Lublińca Edward 
Maniura oraz wiceburmistrz Gabriel Podbioł. Podstawowe wa-
runki dla powstania filii to działka o powierzchni minimum 3500 
m² oraz budynek o wielkości 40 m². Temat wymaga dalszej anali-
zy, ale to ważny krok w stronę poprawy dostępności egzaminów 
na prawo jazdy dla mieszkańców regionu. Jest szansa, że egzamin 
na prawo jazdy będzie można zdawać w Lublińcu.

MW

Spotkanie w sprawie 
filii WORD w Lublińcu

W dniu 10 kwietnia, w 15. rocznicę katastrofy smoleńskiej, 
burmistrz Lublińca Edward Maniura, wiceburmistrz Gabriel 
Podbioł oraz wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jan Sprin-
gwald złożyli kwiaty na Cmentarzu Wojskowym, pod tablicą 
upamiętniającą ofiary tej tragedii.

W  katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem zginęło 96 osób. 
Na pokładzie rządowego samolotu TU-154 znajdowali się m.in. 
Prezydent RP Lech Kaczyński, Pierwsza Dama Maria Kaczyń-
ska, najwyżsi dowódcy Wojska Polskiego, przedstawiciele Sejmu,  
Senatu, duchowieństwa, środowisk kombatanckich oraz insty-
tucji państwowych. Wszyscy zmierzali do Katynia, by uczcić pa-
mięć ofiar zbrodni katyńskiej z 1940 roku.

Dla wielu Polaków był to dzień ogromnego smutku i niedo-
wierzania. Rocznica tej tragedii jest nie tylko momentem refleksji 
nad wydarzeniami sprzed lat, ale także okazją do okazania sza-
cunku dla tych, którzy oddali życie, niosąc pamięć o naszej trud-
nej historii.

MW 

Hołd dla ofiar 
katastrofy smoleńskiej

2  M A J A
Dzień Flagi

oraz 104. rocznica 
wybuchu III Powstania Śląskiego
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W dniu 26 kwietnia, w ramach „Artystycznej soboty” w Lu-
bitece, odbyły się wyjątkowe warsztaty ekologiczne. Uczestnicy, 
pod okiem Ekodoradcy programu LIFE oraz Wydziału ds. Środo-
wiska i Klimatu Urzędu Miejskiego w Lublińcu, tworzyli własne 
„lasy w szkle” – miniaturowe ekosystemy zamknięte w szklanych 
naczyniach. W trakcie zajęć wykorzystano rośliny oczyszczające 
powietrze oraz naturalne materiały: korę, kamyki i piasek.Warsz-
tatom towarzyszyło spotkanie informacyjno-konsultacyjne pro-
gramu „Czyste powietrze”. Było to twórcze i  inspirujące przed-
południe!

WB 

Ekologiczne warsztaty w Lubitece

Żłobek Miejski w Lublińcu informuje, że od 6 maja 2025 roku 
rozpoczyna się rekrutacja na nowy rok żłobkowy 2025/2026. To 
doskonała okazja dla rodziców najmłodszych mieszkańców mia-
sta, aby zapewnić swoim dzieciom profesjonalną opiekę, rozwój 
oraz bezpieczne i przyjazne środowisko.

Żłobek oferuje wykwalifikowaną kadrę, odpowiednio dosto-
sowane programy edukacyjne oraz nowoczesne zaplecze, któ-
re sprzyja zarówno zabawie, jak i  wszechstronnemu rozwojowi 
dziecka. Placówka stawia na indywidualne podejście do każdego 
malucha, wspierając ich emocjonalny, społeczny i  intelektualny 
rozwój.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad rekrutacji, wyma-
ganych dokumentów oraz harmonogramu procesu dostępne są 
na stronie internetowej żłobka: www.zlobek.lubliniec.pl.

W  razie pytań lub wątpliwości, rodzice mogą kontaktować 
się bezpośrednio z placówką:

Żłobek Miejski ul. Sobieskiego 13, 42-700 Lubliniec  
Tel.: 34 356 22 38 
E-mail: zlobek@zlobek.lubliniec.pl

Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z ofertą i składa-
nia wniosków!

Rusza rekrutacja do Żłobka Miejskiego 
w Lublińcu

źródło Freepik.pl
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lublinieckie wydarzenia/sport

Smycze w dłoń i jazda! W Lublińcu kolejny raz zainauguro-
wano Puchar Polski w Dogtrekkingu. W tym roku zawodnicy 
wystartowali w Kokotku. Mieli do pokonania jedną z trzech 
tras: CHIHUAHUA (ok. 5 km), MINI (ok. 15 km) lub MID (ok. 
25 km).

W sobotę 12 kwietnia na miejscu imprezy można było zoba-
czyć zawodników z  różnych zakątków Polski. Towarzyszyły im 
psiaki, ponieważ to właśnie one są najważniejszym elementem 
zawodów. Czym jest dogtrekking? To forma aktywności fizycz-
nej, podczas której człowiek pokonuje trasę leśną lub górską 
wraz ze swoim psem na smyczy. Sport ten może być uprawiany 
rekreacyjnie lub też przybierać formę zawodów.

To nie pierwszy raz, kiedy Lubliniec otwiera dogtrekkingo-
wy sezon. W poprzednich latach zawody również odbywały się 
w naszym mieście, co pokazuje, że organizatorzy imprezy upodo-
bali sobie to miejsce. „Wielkim atutem Lublińca są otaczające go 
olbrzymie kompleksy leśne. Pozwalają na wytyczenie tras niemal 

Puchar Polski w Dogtrekkingu ponownie 
zawitał do Lublińca

wyłącznie lasami” – czytamy na stronie dogtrekking.com.pl.
To jeszcze nie koniec. Kolejne zawody Pucharu Polski w Dog-

trekkingu odbędą się w  Bielsku-Białej, następnie w  Chorzowie, 
Ustrzykach Dolnych, Wiśle i  Złotym Potoku. W  tym roku Mia-
sto Lubliniec ponownie wsparło tę pełną pozytywnych emo-
cji imprezę. Władze Lublińca reprezentowała Monika Breguła  
– sekretarz miasta. Kwota dofinansowania wyniosła 21 138 zł.

Wojciech Berenda
Zdjęcia: dogtrekking.com.pl

Sekretarz Lublińca Monika Breguła oraz prowadzący wydarzenie - Dawid Wowra
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Klub Sportowy Mafia Team Lubliniec z okazji dziesięciolecia 
swojego istnienia organizuje Otwartą Lubliniecką Ligę Biegową 
pod dźwięczną nazwą „10 biegów na 10-lecie Mafia Team Lu-
bliniec”. Trasy i dystanse biegów dostosowane są do możliwości 
biegaczy-amatorów, a  wiodą głównie pięknymi, leśnymi lubli-
nieckimi ścieżkami. 

Wśród mężczyzn sytuacja jest nieco bardziej wyrównana 
– na trzecim miejscu uplasowało się dwóch zawodników z iden-
tycznym dorobkiem punktowym. Kamil Pilarski i  Sebastian 
Kaczmarczyk (obaj z  Mafia Team Lubliniec) zdobyli po 251 pkt. 
Drugą pozycję zajmuje Mateusz Adamski (272 pkt.), a  liderem 
klasyfikacji jest Marek Grund, który zgromadził 293 punkty – 
obaj również reprezentują barwy Mafii.

Przed nami jeszcze trzy biegi – 11 maja (6 km) ze startem 
i metą na Stadionie Miejskim w Lublińcu, 25 maja (6 km) ze star-
tem i metą na dawnym stadionie „Unii” oraz 1 czerwca (7 km) ze 
startem i metą zlokalizowaną przy leśniczówce (za obwodnicą). 
Podczas finałowego biegu odbędzie się również bieg dla dzieci, 
na który serdecznie zapraszamy najmłodszych biegaczy! Regu-
lamin pojawi się niebawem na FB i  internetowej stronie Klubu.  
Po ostatnim biegu odbędzie się również dekoracja zwycięzców 
oraz wręczenie medali dla wszystkich sklasyfikowanych. Zadanie 
zostało dofinansowane przez Miasto Lubliniec.

Sebastian Kaczmarczyk
KS Mafia Team Lubliniec

Dziesięć biegów na 10-lecie Mafii Team Lubliniec

Zawodnicy otrzymują punkty za każdy bieg – zarówno 
za przebiegnięty dystans, jak i  za tempo, w  jakim go pokonali. 
Zsumowane punkty z  najlepszych startów będą decydowały 
o  pozycji w  klasyfikacji końcowej. Jednakże, aby zostać w  niej 
uwzględnionym, zawodnicy muszą ukończyć co najmniej sześć 
z dziesięciu biegów.

W dniu 6 kwietnia odbył się już siódmy bieg cyklu. Łącznie, 
we wszystkich biegach, do tej pory udział wzięło 140 biegaczek 
i  biegaczy. Uczestnicy reprezentują nie tylko powiat lubliniecki, 
ale również bardziej oddalone miejscowości. Mimo że to liga ama-
torska, rywalizacja jest zacięta, a emocji nie brakuje. Po siedmiu 
biegach w  klasyfikacji kobiet prowadzi Anna Kowalik (198 pkt.) 
z drużyny Lucky Loosers. Na drugim miejscu znajduje się Katery-
na Grabowska (182 pkt.), reprezentująca Mafia Team Lubliniec, 
a trzecie miejsce zajmuje Izabela Weisman z klubu HR MAX Żory 
(176 pkt.).
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Co słychać w naszych szkołach podstawowych?
Spotkanie z Mistrzem w SP 1 

W piątek 4 kwietnia uczniowie mieli okazję spotkać się z ab-
solwentem naszej szkoły - Piotrem Hainem. Piotr przez wiele lat 
reprezentował Polskę w  siatkówce, przez 14 sezonów był za-
wodnikiem Plus Ligi Siatkówki, między innymi w tak zasłużonych 
klubach jak: AZS Indykpol Olsztyn, Jastrzębski Węgiel, Asseco 
Resovia Rzeszów. W  swojej karierze zdobywał z  reprezentacją 
wiele medali na turniejach międzynarodowych, a  w  swoich klu-
bach medale Mistrzostw Polski. Wielokrotnie po meczach otrzy-
mywał wyróżnienia dla najlepszego zawodnika spotkania – sta-
tuetkę MVP. 

Erasmus+ to nasza tradycja – Szkoła Podstawowa nr 2 kolej-
ny raz na edukacyjnej ścieżce Malty 

W dniach 16–21 marca 2025 roku uczniowie Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Lublińcu wzięli udział w kolejnym wyjątkowym wy-
jeździe edukacyjnym na Maltę, w  ramach programu Erasmus+. 
Celem projektu Erasmus+ jest wspieranie międzynarodowej mo-
bilności uczniów, promowanie równości, tolerancji i  aktywnego 
obywatelstwa, a także rozwijanie umiejętności niezbędnych we 
współczesnym świecie – takich jak praca zespołowa, komunika-
cja międzykulturowa czy samodzielność.

Podczas tej niezwykłej przygody młodzież miała okazję roz-
wijać swoje kompetencje społeczne, językowe i  kulturowe, po-
znając codzienne życie mieszkańców wyspy, system edukacyjny 
oraz bogatą historię i tradycje Malty.

Wizyta w szkole w Rabacie była wyjątkową okazją do bez-
pośredniego kontaktu z rówieśnikami z Malty. Uczniowie uczest-
niczyli we wspólnych zajęciach, m.in. wychowania fizycznego, 
plastyki czy chemii, poznając różnice w  podejściu do nauczania 
i  życia szkolnego. Obchody „Dnia Różnorodności” podkreśliły 
znaczenie otwartości i akceptacji dla odmienności kulturowej.

Bogaty program turystyczno-edukacyjny obejmował zwie-
dzanie najpiękniejszych zakątków Malty – stolicy Valetty, wyspy 
Gozo, historycznej Mdiny, portu Marsaxlokk, Rotundy w  Mo-
ście i Błękitnej Groty. Uczestnicy projektu wzięli również udział 
w Festynie św. Józefa w Rabacie – barwnym wydarzeniu pełnym 
muzyki, świateł i  lokalnych tradycji.Projekt okazał się nie tylko 
podróżą pełną przygód, ale przede wszystkim inspirującą lekcją 
otwartości, współpracy i poszanowania innych kultur. Uczniowie 
SP nr 2 w  Lublińcu wrócili do domu z  głowami pełnymi wspo-
mnień, nowymi znajomościami i przekonaniem, że warto pozna-
wać świat – zarówno ten bliski, jak i daleki.

Zespół Public Relations SP 2

Podczas spotkania Piotr podzielił się swoją pasją do siatków-
ki, były również rozmowy o rozwijaniu zainteresowań, kroczeniu 
swoją drogą do celu, przezwyciężaniu trudności i pokonywaniu 
przeszkód, które pojawiają się na tej drodze. Jako uczeń Szko-
ły Podstawowej Nr 1 w  Lublińcu Piotr stawiał swoje pierwsze 
„siatkarskie kroki” pod okiem nauczyciela Krzysztofa Bali, wystę-
pował w turniejach szkolnych i  jako reprezentant szkoły w roz-
grywkach minisiatkówki. Był również znakomitym piłkarzem 
i  lekkoatletą. W  czwórboju lekkoatletycznym zdobył wspólnie 
z  reprezentacją szkoły brązowy medal na Igrzyskach Dzieci 
w województwie śląskim. 

Po spotkaniu klasy sportowe 5a i 6a oraz klasa 6c miały oka-
zję do udziału we wspólnym treningu siatkówki z  Mistrzem. Po 
treningu był czas na wspólne zdjęcia i autografy.

Było nam niezmiernie miło, po wielu latach, gościć Pana Pio-
tra ponownie w murach naszej szkoły. Serdecznie dziękujemy za 
poświęcony czas i pozytywną energię. Z pewnością dla naszych 
uczniów spotkanie to będzie inspiracją do rozwoju. W przypadku 
Piotra powiedzenie „Uczeń przerósł mistrza” jest jak najbardziej 
zasadne. 

Szkoła Podstawowa nr 1
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Światowy Dzień Autyzmu w Lublińcu w SP 4 

W  dniu 2 kwietnia, z  okazji Światowego Dnia Świadomości 
Autyzmu, Szkoła Podstawowa nr 4 w  Lublińcu zorganizowa-
ła wyjątkowe wydarzenie – Niebieskie Igrzyska. Wzięli w  nich 
udział reprezentanci wszystkich szkół podstawowych, ponad-
podstawowych oraz przedszkoli z terenu miasta. 

Celem tej inicjatywy było nie tylko promowanie aktywności 
fizycznej, lecz przede wszystkim budowanie zrozumienia, empa-
tii i  akceptacji wobec osób w  spektrum autyzmu. Tego dnia Lu-
bliniec pokazał, jak wielką wartość mają integracja, wspólnota 
i świadomość społeczna.

Tradycyjnie dominującym kolorem był niebieski – symbol 
solidarności z osobami neuroróżnorodnymi. Hala sportowa SP4 
tętniła emocjami – nie tylko sportowymi. W  powietrzu unosiła 
się radość, wzruszenie i  poczucie jedności, a  każdy gest zrozu-
mienia był równie ważny jak zdobyte punkty.

Uczniowie szkół podstawowych rywalizowali w  konku-
rencjach sportowych, dostosowanych do różnych możliwości 
uczestników. W  centrum nie stały wyniki, lecz duch fair play 
i wzajemne wsparcie. Z kolei przedszkolaki porwały publiczność 
radosnym występem – na środku boiska zaprezentowały trzy 
pełne energii piosenki z  układami tanecznymi, które wywołały 
szerokie uśmiechy na twarzach wszystkich zgromadzonych.

Po sportowych i tanecznych emocjach na uczestników cze-
kał słodki poczęstunek – przygotowany z myślą o najmłodszych. 
Wspólne chwile przy stole sprzyjały rozmowom, wymianie do-
świadczeń oraz zacieśnianiu więzi.

Zwieńczeniem wydarzenia był uroczysty pochód – barwna, 
niebieska parada, która przemaszerowała spod szkoły w stronę 
Alei Autyzmu. Tam odbyło się symboliczne zakończenie Igrzysk 
i serdeczne pożegnanie uczestników oraz gości.

Niebieskie Igrzyska 2025 w  SP4 były czymś znacznie wię-
cej niż wydarzeniem sportowym. To manifest empatii, szacunku 
i otwartości – dowód na to, że wspólne działania mogą zmieniać 
świat na lepsze, nie przez wykłady, lecz przez autentyczne do-
świadczenia.To dzień, który pozostawił w sercach dzieci coś wię-
cej niż tylko wspomnienie rywalizacji – pozostawił zrozumienie, 
że „inny” nie znaczy „gorszy”, a  różnorodność czyni świat pięk-
niejszym.

Ewa Monkos

Obchody 82. rocznicy wybuchu powstania w getcie war-
szawskim w SP 3

Nasza szkoła, jak co roku, włączyła się w akcję „Żonkile” or-
ganizowaną przez Muzeum POLIN. Upamiętnia ona powstanie 
w getcie warszawskim z 19 kwietnia 1943 roku. Ponieważ tego-
roczna rocznica przypada w Wielką Sobotę, działania rozpoczęli-
śmy wcześniej. Uczniowie klas IV–VI z zaangażowaniem przygo-
towali papierowe żonkile symbol pamięci. W środę, 16 kwietnia, 
harcerze z naszej szkoły rozdawali je społeczności szkolnej, wy-
jaśniając znaczenie akcji. Część klas uczestniczyła już w lekcjach 
o  powstaniu, kolejne dopiero wezmą w  nich udział. Tegoroczne 
hasło akcji to ODWAGA – rozumiana nie tylko jako walka zbrojna, 
ale też jako ratowanie innych, dokumentowanie życia, tworzenie 
kultury i zachowywanie pamięci.

Powiatowy Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym

W piątek, 11 kwietnia br., w Szkole Podstawowej nr 3 w Lu-
blińcu odbył się Powiatowy Turniej Bezpieczeństwa w  Ruchu 
Drogowym, będący częścią ogólnopolskich rozgrywek. 

Turniej obejmował testy z przepisów ruchu drogowego, jaz-
dę rowerem po torze przeszkód oraz udzielanie pierwszej pomo-
cy. W organizację zaangażowani byli policjanci z KPP w Lublińcu 
oraz nauczyciele z SP 3.

W kategorii młodszej zwyciężyła drużyna ze Szkoły Podsta-
wowej w Psarach, na podium znalazły się również drużyny SP 3 
z Lublińca i SP z Boronowa. W kategorii starszej najlepszą okaza-
ła się również drużyna ze Szkoły Podstawowej w Psarach, a po 
nich SP z Kośmider i SP 3 z Lublińca. Najlepsze drużyny z obu ka-
tegorii wiekowych awansowały do etapu rejonowego w Często-
chowie. W klasyfikacji indywidualnej w grupie młodszej i starszej 
najlepszymi okazały się uczennice ze SP w Psarach Śl. - Zuzanna 
Biadacz i Maja Stanchły.  

Rejonowe Zawody w Piłce Ręcznej

W  kwietniu w  naszej szkole odbyły się Rejonowe Zawo-
dy w  Piłce Ręcznej dziewcząt i  chłopców w  dwóch kategoriach 
wiekowych. W  grupie młodszej dziewczęta zajęły III miejsce, 
a chłopcy – po zdobyciu mistrzostwa powiatu – zostali mistrzami 
rejonu i  awansowali do zawodów wojewódzkich, które odbędą 
się w  maju. W  kategorii młodzieży szkolnej dziewczęta zostały 
mistrzyniami powiatu i zajęły II miejsce na szczeblu rejonowym. 

Marcin Straus
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Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Józefa Lom-
py w Lublińcu zaprasza na wyjątkowy Wieczór Inspiracji z oka-
zji Dnia Mamy pod hasłem „Mamy Styl, Mamy Siłę!”, który od-
będzie się 16 maja o godzinie 17:00.

Tego popołudnia otworzymy przed Wami przestrzeń peł-
ną koloru, inspiracji i  kobiecej energii, aby wspólnie celebrować 
piękno, siłę i  radość życia. Zanurzymy się w  świat „Kolorów 
Mody i Urody”, odkrywając, jak styl i barwy mogą dodawać od-
wagi i podkreślać naszą wyjątkowość. Spotkamy się z Niną Barło-
żek, autorką bestsellerowego poradnika „Recepta na szczęście” 
— książki, która rozświetla codzienność, inspiruje do działania 
i pomaga uwierzyć w siebie.

 Wysłuchamy wykładu o  wdzięczności, dzięki któremu na-
uczymy się dostrzegać siłę małych rzeczy i budować w sobie co-
dzienną radość. Nie zabraknie też niespodzianek, które sprawią, 
że ten wieczór stanie się niezapomnianym doświadczeniem peł-
nym pozytywnych emocji, ciepła i kobiecej mocy. 

Przyjdź, pozwól sobie na chwilę zatrzymania, odkryj własne 
barwy, zainspiruj się i poczuj, jak pięknie jest być sobą. Bo każda 
mama — i każda kobieta — ma w sobie styl, siłę i niepowtarzalny 
blask.

Katarzyna Lubosz
MPBP w Lublińcu

Wieczór Inspiracji 
z okazji Dnia Mamy 
pod hasłem „Mamy 

Styl, Mamy Siłę”!
Z ogromną radością informujemy, że Miejsko-Powiatowa 

Biblioteka Publiczna im. Józefa Lompy w Lublińcu otrzymała 
dofinansowanie w wysokości 68 000,00 zł na realizację pro-
jektu „Skarby Śląska w Pamiętniku Prababci” w ramach pre-
stiżowego programu EtnoPolska 2025, prowadzonego przez 
Narodowe Centrum Kultury.

Nasza biblioteka znalazła się w  gronie 244 wyjątkowych 
beneficjentów wyłonionych spośród aż 2137 zgłoszeń z  całej 
Polski. To dla nas powód do ogromnej dumy i radości, ale także 
potwierdzenie, jak ważne jest pielęgnowanie lokalnych tradycji 
i dziedzictwa kulturowego.

W  ramach projektu planujemy cykl etnograficznych warsz-
tatów dla dzieci, młodzieży i dorosłych, które pozwolą zanurzyć 
się w  bogactwie śląskiej kultury. Uczestnicy będą mieli okazję 
poznać tradycyjne techniki rękodzielnicze, spróbować swoich sił 
w  hafcie, wysłuchać lokalnych opowieści, zanurzyć się w  śląską 
muzykę oraz wziąć udział w  twórczych działaniach inspirowa-
nych historią i dziedzictwem naszych przodków.

Szczegóły programu już wkrótce! Dziękujemy wszystkim za 
wsparcie i zaufanie. Przed nami fascynujący czas! Bo kultura to 
nie przeszłość — to nasze wspólne „teraz”.

Skarby Śląska 
w Pamiętniku Prababci 

— wielki sukces 
lublinieckiej biblioteki!
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Koncert „Wiosenny powiew folkloru” za nami 
30 marca w  Miejskim Domu Kultury sporo się działo! Na 

skwerze przed MDK odbywał się tego dnia kiermasz wielkanoc-
ny, a w sali widowiskowej wystąpił Zespół Pieśni i Tańca „Halka” 
w  koncercie „Wiosenny powiew folkloru”. Na scenie zobaczyć 
mogliśmy 80 osób - grupy dziecięce, chór oraz grupę taneczną. 
Koncert był połączeniem najbardziej znanych utworów i tańców 
z dorobku zespołu. Zobaczyliśmy suitę pieśni i tańców śląskich, 
przyśpiewki i tańce Górali Beskidu Śląskiego oraz Kurpii Puszczy 
Zielonej, a  także tańce rzeszowskie, cieszyńskie i  krakowskie. 
W  niedzielne popołudnie artyści zachwycili wszystkich swoją 
formą. Za przygotowanie zespołu do koncertu odpowiedzialni 
byli Krystian Olszowski, Stefania Biela oraz Piotr Mazur. 

ZPiT „Halka” cały czas prężnie działa i się rozwija, na pewno 
pomoże w tym przyznane przez Narodowe Centrum Kultury do-
finansowanie w wysokości 50 000 złotych dla Miejskiego Domu 
Kultury w  tegorocznej edycji programu EtnoPolska. Wniosek 
powstał dzięki zaangażowaniu pracowników MDK - Karoliny 
Groblińskiej-Kandory oraz Krystiana Olszowskiego. Przyznane 
środki zostaną przeznaczone na realizację zadania „Strój Śląski” 
wizytówką Lublińca - zakup elementów strojów ludowych dla Ze-
społu Pieśni i Tańca „Halka”. 

Wiosna w Miejskim Domu Kultury rozkwitła! W dniu 30 
marca mieszkańcy mieli okazję wziąć udział w kiermaszu wiel-
kanocnym na skwerze przed MDK, a także podziwiać występ 
Zespołu Pieśni i Tańca „Halka” podczas koncertu „Wiosenny 
powiew folkloru”. Był to jednak dopiero wstęp do nadchodzą-
cych atrakcji! W maju odbędą się m.in spektakle Młodzieżowej 
i Małej Sceny Teatralnej, Święto Młodej Sztuki, koncert ,,Witaj-
cie w naszej bajce’’ w wykonaniu Miejskiej Orkiestry Dętej Lu-
bliniec. Natomiast 30 maja świętować będziemy w MDK Dzień 
Dziecka. Nie zabraknie również premier filmowych w Kinie 
„Karolinka”.

Wiosna pełna kulturalnych aktywności

Koncert „Wiosenny powiew folkloru” w wykonaniu ZPiT „Halka” fot. Daniel Dmitriew

Koncert „Wiosenny powiew folkloru” w wykonaniu ZPiT „Halka”
fot. Daniel Dmitriew

Koncert „Wiosenny powiew folkloru” w wykonaniu ZPiT „Halka” fot. Daniel Dmitriew
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Kulturalne, majowe popołudnia 
Maj zapowiada się w  Miejskim Domu Kultury intensywnie. 

Już dzisiaj serdecznie zapraszamy na zbliżające się wydarzenia: 
· 8 maja o godzinie 18:00 odbędzie się spektakl „Pustostan” 

w wykonaniu Młodzieżowej Sceny Teatralnej,
· 22 maja o godzinie 17:00 w holu MDK odbędzie się otwar-

cie wystawy prac młodych artystów w  ramach corocznego 
„Święta Młodej Sztuki”, 

· 25 maja o  godzinie 16:00 w  sali widowiskowej MDK od-
będzie się koncert „Witajcie w naszej bajce” w wykonaniu Miej-
skiej Orkiestry Dętej Lubliniec pod batutą Bartłomieja Pięty 
oraz zaproszonych solistów Karoliny Mrugalskiej oraz Łukasza 
Reksa, którzy zaprezentują przed publicznością największe prze-
boje z  bajek. Bilety w  cenie 35 złotych dostępne od 30 kwiet-
nia 2025 roku od godziny 15:00 w  kasie MDK oraz na stronie  
www.mdk.lubliniec.pl, 

· 28 maja o godzinie 18:00 odbędzie się spektakl Małej Sce-
ny Teatralnej „Jak wesołe i dzielne lekarki uratowały ogromnego 
potwora?”,

· 30 maja o godzinie 17:00 na skwerze przed MDK święto-
wać będziemy Dzień Dziecka. 

Premierowy maj w Kinie „Karolinka” 
Gdyby komuś za mało było jeszcze aktywności kulturalnych, 

niech koniecznie wybierze się do Kina „Karolinka”. W nowym re-
pertuarze zaplanowane są aż 4 premiery filmowe! „Dziadku, wie-
jemy”, „Pani od polskiego”, „Kayara niepokonana”, „Lilo & Stich” 
i wiele innych ciekawych propozycji. Gwarantujemy, że dla każde-
go kinomana znajdzie się coś ciekawego. 

MDK w Lublińcu 

Koncert „Wiosenny powiew folkloru” w wykonaniu ZPiT „Halka”
fot. Daniel Dmitriew



Kącik adopcyjny

Tosia to około 3-letnia sunia, 
która przez długi czas błąkała się 
po ulicach Lublińca, nie dając się 
złapać. Po wielu miesiącach uda-
ło się ją uratować, a teraz jest już 
gotowa na nowy, kochający dom!

Jest łagodna, uwielbia przy-
tulanie i  długie spacery. Pięknie 
chodzi na smyczy i  z  każdym 
dniem otwiera się coraz bardziej. 
Najlepiej odnajdzie się w  domu 
bez innych psów.

Podaruj Tosi drugą szansę – 
czeka na Ciebie w schronisku! 
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Oluś trafił do przytuliska z obwod-
nicy, gdzie został znaleziony biegający 
między autami. Początkowo wykazy-
wał zachowania agresywne ewidentnie 
ze strachu, szczególnie na mężczyzn, 
obecnie, dla tych których zna, przytulak. 
Bardzo posłuszny i karny. 

Asta - cudowna, około 11-letnia 
suczka, która całe swoje życie spędziła 
na łańcuchu przy lichej budzie, a  kiedy 
jej właścicielka zmarła, została sama na 
posesji…

Jest cudownym psiakiem! Bardzo 
spokojna, przyjacielska, kocha głaskanie 
i  „smyranki” po uszach! Akceptuje inne 
psiaki i do szczęścia potrzebuje tylko ko-
chającego domu! 

Wiktor - młody, około  
2-letni psiak, który został 
odebrany interwencyjnie 
z  ciasnej, brudnej, nigdy nie-
sprzątanej komórki, bez do-
stępu do światła! 

Jest cudnym psiakiem! To 
wulkan energii! Kocha biega-
nie i  zabawy, akceptuje inne 
psiaki. Bardzo przyjacielski 
i chętny na kontakt z człowie-
kiem. Zasługuje na najlepszy 
dom!

Kontakt w sprawie adopcji: Kontakt w sprawie adopcji: 728 538 996


